
 
 

 

Prefeitura Municipal de                                                                                

ARAGUARI 
Departamento de Licitações e Contratos - PMA 

 

 
ERRATA  

PREGÃO PRESENCIAL nº. 126/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 0022944/2013 

  
 
A Comissão de Pregão, no uso de suas atribuições legais RETIFICA o Edital do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 126/2013, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE 
PRAGAS E ROEDORES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, UTILIZANDO RECURSOS DA VERBA 624.002-2, vem 
por meio desta incluir a exigência da apresentação no envelope de habilitação do 
documento especificado abaixo:  
 
Documento incluso no subitem 7.2.2:  

7.2.2.7 - licença sanitária ou alvará sanitário da empresa licitante, expedida pelo 
departamento de vigilância sanitária do município sede da licitante, devidamente 
atualizada; 

 
Diante do exposto, fica aberto novo prazo para a apresentação de proposta e 
documentação nos termos do inciso V da Lei nº 10.520/2002, devendo os envelopes 
serem entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo 
Franco n.º 550, no dia 22 de janeiro de 2014, até às 13:30 horas. 
  

Araguari, 07 de janeiro de 2014 
  
 

(a) Daniel José Peixoto Santana 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


